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              NYT  
 
 

Nr. 70 – Juli 2022 
 

 

Seniorklubben byder på heldagstur til 
 

Told- og Skattemuseet 
 

tirsdag 30. august 2022, kl. 08:00 
 

Seniorklubben har adskillige gange inviteret til rundvisning på Told- og Skattemuseet, men 

dengang var museet lokaliseret i København, senest i Dahlerups Pakhus på Langelinje. I 2011 

var det slut med det fysiske museum, og fem år senere var alle klenodierne på vej til 

Nationalmuseet og Rigsarkivet. Dansk Told & Skatteforbund greb heldigvis ind i rette tid, og i 

december 2021 kunne vi alle læse i Dansk Told & Skat om genåbning af museet, nu som en 

afdeling på Museum Oldemorstoft i Bov. 
 

Som tidligere omtalt i SeniorNyt er der med 

udsigt til økonomisk støtte fra Fondet af 1844 

blevet arbejdet på at arrangere et besøg på 

museet. Det lader sig nu – i samarbejde med 

Seniorklub Nordsjælland – gennemføre som 

en heldagsbustur til Sønderjylland. 
 

Seniorklubbens medlemmer inviteres 

hermed med ledsager til at opleve Told- og 

Skattemuseet i nye omgivelser. Der bliver 

guidet rundvisning, hvor man bliver klog på 

800 års told- og skattehistorie, inkl. 

grænsehistorie, begyndende med plovskatten 

og de middelalderlige afgifter accise og 

konsumption, ligesom studetolden, der var 

vigtig i lokalområdet her på Hærvejen, har sin 

plads i historien. 
 

Efter rundvisningen kører bussen videre til 

Bov Kro, hvor der serveres en lækker 

frokostbuffet inklusiv en øl eller vand; øvrige 

drikkevarer er for egen regning.  
 

Efter frokost er det tid til hjemkørsel; 

undervejs holdes der pause i Christiansfeld, 

en af de bedst bevarede brødremenigheds-

byer i verden. I 2015 blev byen optaget på 

FN-organisationen UNESCOs liste over 

verdensarv, dvs. den anses som umistelig for 

kommende generationer.  
(fortsættes side 2) 
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Seniorklubben byder på … (fortsat fra forsiden) 

 

Dagens arrangement gennemføres efter følgende tidsplan, hvor der – bortset fra start-

tidspunktet – er tale om cirka-tider: 
 

08:00 Bussen afgår fra DGI-Byen, Ingerslevgade, København  

08:30 Opsamling på Høje-Tåstrup Station (ved taxaholdepladsen) Under turen til 

12:00 Besøg på Told- og Skattemuseet   Sønderjylland 

14:00 Frokostbuffet på Bov Kro    bliver det muligt 

16:00 Turen går hjemad med pause i Christiansfeld  at købe kaffe, 

20:15 Afsætning på Høje-Taastrup Station   øl og vand 

20:45 Afsætning ved DGI-Byen, København. 

 
Pris for hele herligheden: Medlemmer: kr. 150,-/ledsagere: kr. 250,-. 

 
Bindende tilmelding i perioden 6. juli til 19. juli 2022 med oplysning om påstigningssted til: 

Hans Christensen på mail hansdragor1@live.dk eller telefon 32 53 21 63. 
 

Deltagelse i arrangementet skal betales forud. Ved bekræftelse af tilmelding oplyses et kontonummer og 
sidste frist for indbetaling. Klubmedlemmer, der melder afbud efter 19. juli 2022 eller udebliver fra 
arrangementet vil blive efteropkrævet kr. 100,-, hvis pladsen forbliver ledig. 
 
Bemærk: Seniorklubbens antal pladser er begrænset til 37 efter ”først til mølle princippet”. 

Medlemmer har fortrinsret. Om nødvendigt bliver der oprettet venteliste. 

 
 

 

 

Medlemsbesøg 
 

Dansk Told & Skatteforbund 

 

Mandag 5. september 2022, kl. 11:00 

 

Seniorklubbens medlemmer inviteres til at se det hele lidt fra oven! 

 

Dansk Told & Skatteforbunds sekretariat flyttede sidste år til Codanhus ved søerne – på grænsen mellem 
København og Frederiksberg. Her bor sekretariatet med en fantastisk udsigt fra 10. sal sammen med 
bl.a. Politiforbundet og Tjenestemændenes Låneforening. 
 

Mød sekretariatets medarbejdere – og hør forbundsformand Jørn Rise fortælle om, hvad forbundet 
aktuelt arbejder med og hvilke ting, han ser i horisonten. Dansk Told & Skatteforbund vil være vært ved 

en forfriskning under besøget. 
 

Vi mødes ved indgangen til Codanhus, Gammel Kongevej 60, Frederiksberg. 
 

Efter besøget er der arrangeret frokost på Restaurant Fridas, Gammel Kongevej 5, en meget hyggelig 
gammel restaurant. Her serveres efter eget valg (bedes oplyst ved tilmelding): 

 

Lun mørbradbøf med champignon, bløde løg og surt, 

eller 

Lun kalvelever med bacon og bløde løg. 
 

Deltagergebyr: Eksklusiv frokost: Gratis. Inklusiv frokost: 125,- kr. inkl. 1 øl, vand eller gl. vin. 

Deltagelse i frokosten skal betales forud. Ved bekræftelse af tilmelding oplyses et kontonummer og sidste 
frist for betaling. 
 

Tilmelding senest 1. august 2022, i givet fald med hvorefter tilmeldingen er bindende, til: Yvonne 
Blankenborg på mail yblankenborg@gmail.com eller telefon 22 17 51 32. 
 

Bemærk: Arrangementet er begrænset til 30 deltagere efter ”først til mølle princippet”. 

mailto:hansdragor1@live.dk
mailto:yblankenborg@gmail.com
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Seniorklubben Nordsjælland 

 byder på foredrag 

 og frokost i 

          Naverhulen 
i Helsingør 

 

Tirsdag 27. september 2022, kl. 11.00 
 

Seniorklubbens medlemmer med ledsager får nu chancen for at høre et spændende og levende 

foredrag om naverbevægelsens start i den tidlige middelalder og frem til i dag. 
 

Betegnelsen ”naver” bruges om skandinaviske håndværkersvende, der drager på valsen, dvs. 

drager rundt i Europa og laver forefaldende arbejde inden for sit fag, bl.a. for at dygtiggøre sig. 

Foredraget berører regler og traditioner for navere på valsen, som stadig finder sted, typisk 

inden for tømrerfaget i Tyskland og Schweiz. 
 

Foredraget finder sted i ”Klubben for berejste håndværkere i Helsingør”, i daglig tale 

”Naverhulen”, som holder til i en gammel restaureret håndværkergård fra 1647. Under 

foredraget af ca. 1 times varighed serveres 1 vand eller øl.  
 

Efter foredraget serveres der frokost inklusiv 1 vand eller øl. Yderligere drikkevarer er for egen 

regning (fx kr. 10 for 1 øl), men husk kontanter hvis du skal købe drikkevarer, da betaling med 

MobilePay eller betalingskort ikke er muligt. 
 

Pris kr. 140 pr. person. 
 

Mødested: Sct. Anna Gade 21, Helsingør – max. 15 minutters gang fra Helsingør station. 
 

Tilmelding senest 25. august 2022, hvorefter tilmeldingen er bindende, til: 
Jørgen Boye Jørgensen, e-mail: esjjbj@gmail.com eller telefon 30 68 14 52.  
 

Deltagelse i arrangementet skal betales forud. Ved bekræftelse af tilmelding oplyses et 

kontonummer og sidste frist for indbetaling. 
 

Bemærk: Seniorklubbens antal pladser er begrænset til 25 efter ”først til mølle 

princippet”. Om nødvendigt bliver der oprettet venteliste. 
 

 

Seniorkalenderen 2022 – tid og sted for arrangementer 

 

Dato Arrangement Sted  

30. august Told- og Skattemuseet (tilmeldingsfrist: 19. juli)  Bov 

5. september Dansk Told & Skatteforbund (tilmeldingsfrist: 1. august) Frederiksberg 

27. september Naverhulen (tilmeldingsfrist: 25. august) Helsingør 

5. oktober Skatteforvaltningens Seniorsammenkomst Frederiksberg 

 (tilmeldingsfrist: 19. september, jf. oversigt i Høje Taastrup 

 Dansk Told & Skat, nr. 2, side 31) Fredensborg 

mailto:esjjbj@gmail.com
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Bestyrelsen og Aktivitetsudvalget 

 

Bestyrelsen 
 

Formand 

Bo Christensen, Højstrupvej 27,  

2665 Vallensbæk Strand, telefon 24 49 93 48 

Mail: bochristensen14@gmail.com 

 
Næstformand  Erik Udby Andersen 
Kasserer Niels Chr. Christensen 

Sekretær Jørgen Boye Jørgensen 
Bestyrelsesmedlem Hans Jørgen Christensen 

Aktivitetsudvalget 
 

Formand 
Erik Udby Andersen, Kongebakken 26, 2th,  
4000 Roskilde, telefon 40 36 40 00 
Mail: eua@mail.dk 

 

Medlemmer Hans Jørgen Christensen 
Jørgen Boye Jørgensen 
Lea Halvorsen 
Yvonne Blankenborg 

  

Interessegrupper 
 

Kortspilgruppen  

Der spilles whist hver onsdag, evt. mandag, i tidsrummet ca. 09.30 og 15:00. Spillet finder sted hos Arne 
Pedersen, Sjørringvej 11, 2770 Kastrup, med bus, metro og tog til Tårnby Station i nærheden; ring og 
hør om muligheden for samkørsel. Hvis interessen er stor nok er der også åbent for andre spil. 
Kontaktperson: Arne Pedersen, e-mail: kipogap@gmail.com, telefon: 25 88 93 77. 
 
 
Sportsfiskeri  

Seniorklubbens medlemmer er altid velkomne i Told Skat Idræt (TSIFISK). Det kræver medlemskab af 
idrætsforeningen. Medlemmer, som er interesseret i fisketurene, kan rette henvendelse til Inge 
Kongshavn, e-mail: inge.kongshavn@sktst.dk, telefon: 72 37 96 68, og oplys jeres e-mailadresse, så vil I 
automatisk få en e-mail, når der arrangeres fisketur. 

 
 

Told & Skat skytteafdeling 

Skydningen foregår i DGI byen hver tirsdag fra ca. kl. 16.00 – 18.00. Skytteafdelingen har våben til 
udlån. Patronprisen er 40 kr. for 50 patroner, og inkluderer skiver. Henvendelse til Per Vengfelt, telefon: 
40 51 38 63, mail: per@vengfelt.dk 
 
 
 
 
 
 
 

 

Har du siden udsendelsen af sidste blad enten fået e-mailadresse eller 

ændret den oprindelige, bedes formanden, Bo Christensen, orienteret. 

 

 
 

 

SeniorNyt er medlemsblad for Seniorklubben Told & Skat København 

Stof til bladet bedes sendt til ansvarshavende. 

Ansvarshavende 

Bo Christensen, Højstrupvej 27, 2665 Vallensbæk Strand 

e-mail: bochristensen14@gmail.com – telefon: 24 49 93 48 
 

Redaktion 

Jørgen Boye Jørgensen, e-mail: esjjbj@gmail.com – telefon: 30 68 14 52 
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